
UCHWAŁA NR XXXIV/319/2013
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE

z dnia 5 czerwca 2013 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594)uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulaminu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/200/2004 Rady Gminy Rzgów z dnia 29 czerwca 2004 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzgowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie

Marek Bartoszewski

Id: E0450EF1-6393-4943-AAF5-AAA16F433997. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/319/2013 
Rady Miejskiej w Rzgowie 
z dnia 5 czerwca 2013 r. 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU „HONOROWEGO OBYWATELA 
GMINY RZGÓW” 

§ 1. Regulamin określa: 

1) zasady nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów”; 

2) wzór Aktu Nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów” – w załączniku Nr 1 do 
niniejszego Regulaminu; 

3) wzór legitymacji potwierdzający nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów” – 
w załączniku Nr 2 do niniejszego Regulaminu; 

4) wzór odznaki z napisem „Honorowy Obywatel Gminy Rzgów”- w załączniku Nr 3 do niniejszego 
Regulaminu; 

5) wzór medalu z herbem Gminy Rzgów oraz napisem „Honorowy Obywatel Gminy Rzgów” - 
w załączniku Nr 4 do niniejszego Regulaminu; 

6) wzór wniosku o nadanie tytułu do „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów” – w załączniku Nr 5 do 
niniejszego Regulaminu.

§ 2. 1. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów”, zwany dalej „Honorowym Obywatelstwem” 
jest najważniejszym wyróżnieniem zasług dla Gminy Rzgów nadawanym przez Radę Miejską 
w Rzgowie. 

2. „Honorowe Obywatelstwo” nadawane jest osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Rzgów, 
a także innym wybitnym osobom, niezależnie od miejsca zamieszkania. 

3. „Honorowe Obywatelstwo” może być nadane danej osobie tylko jeden raz.

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów” mogą występować 
radni Rady Miejskiej w Rzgowie oraz Burmistrz Rzgowa. 

2. Pisemny wniosek o nadanie „Honorowego Obywatelstwa” zawiera: 

1) dane o kandydacie; 

2) określenie zasług uzasadniających nadanie „Honorowego Obywatelstwa”.

3. Pisemny wniosek składa się do Biura Rady Miejskiej w Rzgowie, nie później niż na miesiąc przed 
terminem uroczystości wymienionych w §4 ust. 1 Regulaminu. 

4. Pisemny wniosek powinien być rozpatrzony przez Radę Miejską w Rzgowie na najbliższej Sesji 
Rady. 

5. Uchwałę w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów”, Rada Miejska 
podejmuje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

§ 4. 1. Nadanie „Honorowego Obywatelstwa” następuje podczas uroczystych Sesji Rady Miejskiej 
w Rzgowie z okazji uroczystości gminnych, a w szczególności Święta Rzgowa i Dożynek. 

2. W roku kalendarzowym „Honorowe Obywatelstwo” nadać można nie więcej niż 4 osobom. 

3. Ewidencję „Honorowych Obywateli Gminy Rzgów” prowadzi Biuro Rady Miejskiej w Rzgowie.

Id: E0450EF1-6393-4943-AAF5-AAA16F433997. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Nadanie „Honorowego Obywatelstwa” dokonuje się poprzez wręczenie Aktu Nadania, 
legitymacji, odznaki z napisem „Honorowy Obywatel Gminy Rzgów” oraz medalu z herbem Gminy 
Rzgów z napisem „Honorowy Obywatel Gminy Rzgów”

2. Wręczenia Aktu Nadania, legitymacji, odznaki z napisem „Honorowy Obywatel Gminy Rzgów” 
oraz medalu z herbem Gminy Rzgów i napisem „Honorowy Obywatel Gminy Rzgów”, w imieniu Rady 
Miejskiej w Rzgowie dokonuje w sposób uroczysty Przewodniczący Rady lub Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Rzgowie.

§ 6. Honorowy Obywatel Gminy Rzgów ma prawo do: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Rzgów”; 

2) uczestniczenia – na prawach Gościa Honorowego we wszystkich uroczystościach o charakterze 
gminnym, a także Sesjach Rady Miejskiej w Rzgowie.

§ 7. Koszty związane z nadaniem tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów” pokrywa się ze 
środków ujętych w budżecie w części dotyczącej Rady Miejskiej. 

§ 8. 1. Lista osób wyróżnionych tytułem „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów” publikowana jest 
w BIP-ie oraz prasie lokalnej. 

2. Dla wyróżnionych tytułem „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów” prowadzi się uroczystą księgę 
pamiątkową, która znajduje się w siedzibie Rady Miejskiej w Rzgowie.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie

Marek Bartoszewski

Id: E0450EF1-6393-4943-AAF5-AAA16F433997. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
Wzór 

Aktu Nadania tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Rzgów” 

AKT NADANIA
RADA MIEJSKA W RZGOWIE 

Uchwałą Nr…….. z dnia ………….. 

Nadała 

…………………………………………………………………………………………… 

Tytuł 

Honorowy Obywatel Gminy Rzgów,
jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Rzgowie 

……………………………… 

Rzgów, dn. …………………..

Id: E0450EF1-6393-4943-AAF5-AAA16F433997. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 
Wzór Legitymacji 

„Honorowy Obywatel Gminy Rzgów" 

 

Honorowy Obywatel 
Gminy Rzgów 

Legitymacja Nr…… 

HONOROWEGO OBYWATELA
GMINY RZGÓW

Rzgów, dn…………….

Rada Miejska w Rzgowie 
Uchwałą Nr ………… 

z dnia …………… 
nadała 

Pani/Panu ……………………………………… 
tytuł 

„Honorowy Obywatel Gminy Rzgów” 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Rzgowie 

.................................................

Id: E0450EF1-6393-4943-AAF5-AAA16F433997. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 
Wzór 

odznaki z napisem „Honorowy Obywatel Gminy Rzgów” 

Id: E0450EF1-6393-4943-AAF5-AAA16F433997. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Regulaminu 
Wzór 

medalu z herbem Gminy Rzgów oraz napisem 
„Honorowy Obywatel Gminy” 

Id: E0450EF1-6393-4943-AAF5-AAA16F433997. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Regulaminu 
WNIOSEK 

o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów” 

1. Imię (imiona) i nazwisko kandydata: 

………………………………………………………………………………………………

2. Data i miejsce urodzenia kandydata: 

……………………………………………………………………………………………..

3. Krótka charakterystyka kandydata: 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………….

4. Uzasadnienie wniosku, opis zasług kandydata 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Rzgów, dn……………… 

…….…………………………………… 

czytelny podpis wnioskodawcy

Id: E0450EF1-6393-4943-AAF5-AAA16F433997. Podpisany Strona 1




